[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 18.07.2012 № 1513-р

	48-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем комитета по проблемам развития местного самоуправления Слыщенко К.Г., руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и Положением о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести по инициативе Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» (проект прилагается).

2. Назначить публичные слушания на 9 августа 2012 года в 15-00 часов в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская, 14).

3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
председатель оргкомитета:

	Слыщенко К.Г.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель комитета по проблемам развития местного самоуправления; депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 1;

члены оргкомитета:

	Гаспарян А.А.
	-
	главный специалист правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

	Дармодехин М.С.
	-
	главный специалист правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новицкая Е.Ю.
	-
	заместитель руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Темешова Н.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 5;

	Толочина А.Ю.
	-
	консультант аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чистов Е.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа; депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 8.

4. Организационному комитету передать окончательный вариант рекомендаций публичных слушаний, таблицу предложений, поступивших
от участников публичных слушаний, и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа Главе Петропавловск-Камчатского городского округа.
5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Град Петра и Павла».
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия  председателя Городской Думы

	                   В.А. Семчев

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от  18.07.2012 № 1513-р

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __________ № ____-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского
городского округа
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________ № _____-р)

1. В части 1 статьи 11:

1) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
3) в пункте  26:

слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства»;

слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».
2. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов,
а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

3. В части 1 статьи 48:

1)  пункт 8 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) ведение учета муниципального жилищного фонда; установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма; предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания; осуществление муниципального жилищного контроля; определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений; организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда; создание условий для жилищного строительства;»;
3) в пункте 30 слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».
4.  В пункте 3 части 1 статьи 70 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».
5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                  В.А. Семчев